

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Grodzisko Dolne
odbytego w dniu 02 marca 2021r.

Posiedzenie, w formie wideokonferencji, rozpoczęło się o godz. 16⁰⁵. Obradom przewodniczyła Pani Alicja Trojnar – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.

Na wstępie stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 14 członków Komisji, czyli że posiedzenie może podejmować prawomocne decyzje. Dokonała otwarcia posiedzenia.

Przywitała przybyłych na posiedzenie zaproszonych Gości: Wójta Gminy - Pana Jacka Chmurę, Z-cę Wójta Gminy – Pana Mariusza Jasica, Sekretarza Gminy – Pana Adama Chmurę, Skarbnika Gminy – Panią Barbarę Jużyniec, Prezesa Przedsiębiorstwa Gospodarki komunalnej w Grodzisku Dolnym – Pana Marka Ordyczyńskiego, Dyrektora ds. Oświaty – Panią Barbarę Szczęch, Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym – Panią Halinę Gdańską, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym – Pana Andrzeja Wikierę, pracowników urzędu gminy oraz wszystkich członków komisji stałych Rady Gminy.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia. Nie zgłosili również uwag do zaproponowanego porządku obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.
2. Otwarcie posiedzenia.
3. Informacja z posiedzenia Komisji Rewizyjnej o przeprowadzonej kontroli wydatków za rok 2020 w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym.
4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grodzisko Dolne za rok 2020
5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z pracy Zespołu Interdyscyplinarnego w Grodzisku Dolnym za rok 2020
6. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości gruntowych na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy Grodzisko Dolne
 - 2) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Grodzisko Dolne
 - 3) w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego.
 - 4) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne na rok 2021.
 - 5) w sprawie rozpatrzenia petycji pn. „Poprawmy odporność tysięcy starszych ludzi w Polsce-apel do Samorządowców”
 - 6) w sprawie rozpatrzenia petycji pn. „STOP zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”

- 7) w sprawie rozpatrzenia petycji pn. „Antycovidowa petycja do Rady Miasta/Gminy” ws. Uchwalenia uchwały „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka”
- 8) w sprawie rozpatrzenia petycji dot. prawa do równego traktowania przez władze publiczne.
- 9) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2021

7. Sprawy różne i wolne wnioski.

8. Zamknięcie posiedzenia.

Streszczenie przebiegu obrad:

Ad. 1 – 2. Przewodnicząca posiedzenia stwierdziła, że punkt 1 i 2 zostały zrealizowane.

Przewodnicząca obrad poprosiła Prezesa PGK w Grodzisku Dolnym – pana Marka Ordyczyńskiego o przedstawienie informacji o złożonym wniosku taryfowym do Wód Polskich.

Prezes PGK – p. Marek Ordyczyński przedstawił informacje, na jakim etapie jest PGK w Grodzisku Dolnym, jeśli chodzi o przyjęcie nowych stawek na lata 2021-20223 uwzględniając 3 letni okres obowiązywania taryf odprowadzania ścieków i zaopatrzenia w wodę.

Głos w tej sprawie zabrali:

- Wiceprzewodniczący rady Gminy – p. Józef Nicpoń zapytał o stawki za wodę i ścieki w sąsiednich gminach oraz kiedy powstała i jaki miała cel dopłata do ścieków w wysokości 0,81zł, a także zapytał czy możemy dopłacać do kanalizacji wspominając, że do śmieci nie można tego robić.

Prezes PGK – p. Marek Ordyczyński odpowiedział, że jeśli chodzi o rozeznanie jak wyglądają stawki w innych gminach, cały czas jest ono monitorowane. Co pół roku zlecana jest weryfikacja kosztów, jakie ponoszą sąsiednie samorzady. Nasze stawki nawet po wzrostach są konkurencyjne i w wielu przypadkach niższe niż obecnie obowiązujące stawki w sąsiednich samorządach.

Wójt Gminy – p. Jacek Chmura potwierdził, że od wielu lat nie zmieniamy dopłaty do 1m³ ścieków. Początki z uchwalaniem tych kwot i założenie, które miało spowodować coroczne zmniejszanie wysokości dopłat do 1m³ mniej więcej o 10%. Pierwotnym założeniem było, im więcej osób będzie korzystać z sieci kanalizacyjnej, tym większe wpływy do spółki i niższa dopłata do ścieków. Kolejne lata funkcjonowania sieci kanalizacyjnej pokazały, że brane pod uwagę koszty nie zawsze były w 100% uwzględniane i nie zawsze uwzględniały niezbędne wydatki remontowe, które trzeba było ponosić w związku z funkcjonowaniem sieci. Im dłużej sieć funkcjonuje tym wydatki są większe. W tej chwili kwota zostaje niezmienną od wielu lat, więc pytanie czy kwota ta nie powinna zostać zwiększona po to by spółka mogła zarządzać siecią i wykonywać niezbędne remonty. Rozbudowa sieci postępuje i w najbliższym czasie będzie się zwiększać.

- Przewodniczący Rady Gminy – p. Kazimierz Matuszek zapytał, czym podyktowany jest wzrost kosztów o 20% oraz o opłaty stałe do ścieków i wody. Czy jest możliwość, że Wody Polskie obniżą jeszcze kwoty, czy będą one już przyjęte.

Prezes PGK – p. Marek Ordyczyński wyjaśnił, że Wody Polskie rzetelnie analizują wnioski i do dzisiejszego dnia są w Polsce takie miejsca, gospodarki gdzie sprawy toczą się w sądach, ponieważ nie doszło do porozumienia z Wodami Polskimi. Wody Polskie nie działają na zasadzie akceptacji przygotowanej decyzji tylko szczegółowo analizują sytuację ekonomiczną, wydatki ponoszone w okresie 3 lat, wskaźniki, inflacje. Jeżeli Wody Polskie stwierdzą, że przygotowana propozycja i analiza jest dobrze przygotowana to zatwierdzają ją, natomiast w przypadku wątpliwości w ramach decyzji odmówią zatwierdzenia wymagając wyjaśnień.

Koszty, które w okresie kilku lat wzrosły związane są m.in. z wynagrodzeniami. Opłata abonamentowa funkcjonuje na równi z opłata przy wodzie oraz za odprowadzanie ścieków, jest to tzw. opłata za gotowość, czyli niezbędne działania pracowników, związana z bieżącymi naprawami, awariami, inwestowaniem.

Wójt Gminy – p. Jacek Chmura odpowiedział, że w interesie gminy jest to, aby Wody Polskie utrzymały dotychczasowe stawki. Jeżeli z jakiegoś powodu miałyby dojść do ich obniżenia, może pojawić się ryzyko sporych problemów na naszych sieciach. W tym momencie problemy, które generuje stara oczyszczalnia są na tyle poważne, że trzeba podejmować decyzje związane z budową odcinka łączącego 2 oczyszczalnie i rozbudową oczyszczalni w Chodaczowie, następnie przekierowaniem stopniowym ścieków.

- Radny – p. Jerzy Gdański zapytał, jak minęła zima w naszej Gospodarce Komunalnej, awarie. Jak wygląda sytuacja na zbiornikach.

Prezes PGK – p. Marek Ordyczyński odpowiedział, że gospodarka spodziewała się, że mogą wystąpić różnego rodzaju problemy. Jeszcze przed wystąpieniem mrozów udostępniony był artykuł w Gazecie Grodzkiej z apelem o odpowiednie zabezpieczenie wodomierzy. Wysyłane były do mieszkańców również smsy ostrzegające przed silnymi mrozami z kolejnym apelem.

W ostatnim czasie wystąpiły 4 awarie, które dotyczyły niezamieszkałych nieruchomości. Dochodziło do zalania, ubytku wody, zniszczeń. W tym roku wystąpiły również 2 awarie na sieciach.

Zbiorniki wyrównawcze w Grodzisku Górnym i Zmysłówce są bardzo stare i największym zadaniem jest ustalić czy nie ma żadnego zagrożenia konstrukcyjnego. Jeżeli będzie to konieczne, zostanie wykonana odpowiednia ekspertyza, planowane jest również malowanie zbiornika, co powinno odbywać się co kilka lat oraz bieżące czyszczenia, mycia, które wykonywane są każdego roku.

Zastępca Wójta – p. Mariusz Jasic zauważył, że wzrost stawek jest konieczny, ponieważ infrastruktura jest już przestarzała, przepompownie ścieków, pompy na przepompowniach są częściowo do wymiany, część musimy posiadać w zapasie, zostało wymienionych kilka przyłączy, przy tym również roboty towarzyszące. Infrastruktura się starzeje i wymaga modernizacji,

- Radny – p. Stanisław Kryła zapytał, co w przypadku jeśli na jednej z przepompowni wystąpiła dłuższa awaria, jaka wtedy jest sytuacja z dostawą wody, dla tych mieszkańców którzy zostaną jej pozbawieni.

Prezes PGK – p. Marek Ordyczyński odpowiedział, że spółka stara się co roku w ramach posiadanych środków wymieniać przyłącza, które wynikają z awarii i nie nadają się do

naprawy. Za bezpieczeństwo wody odpowiadają również zasuwy, które w przypadku awarii gwarantują one bezpieczeństwo dla mieszkańców. W tym roku chcielibyśmy wymienić minimum 5 takich zasuw. Są to niezbędne inwestycje, które muszą być wykonane. Dzisiejsze instalacje nie zapewniają bezpieczeństwa. W zeszłym roku została wymieniona na przepompowni szafa sterownicza i inne.

Ad. 3. Przewodnicząca poprosiła p. Sylwestra Różyckiego – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu z przeprowadzonej kontroli wydatków za rok 2020 w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym.

Członkowie Komisji nie zgłosili zapytań i wniosków.

Ad. 4. Przewodnicząca udzieliła głosu Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym – p. Andrzejowi Wikiera, który szczegółowo przedstawił sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grodzisko Dolne za rok 2020.

Głos w sprawie zabrali:

- Wiceprzewodniczący Rady – p. Józef Nicpoń mówiąc o pandemii i rodzinach, które w swoim środowisku domowym spędzają ze sobą więcej czasu zapytał, czy z perspektywy czasu pokazuje, że mamy większe problemy, czy uwidaczniają się one w naszej gminie, czy w naszej gminie się pogorszyło przez to, że zostaliśmy zamknięci.

Kierownik GOPS – p. Andrzej Wikiera odpowiedział, że jest to problem ogólnokrajowy. Nie dotyczy on tylko naszej gminy. Problemy się pojawiają, rodzice mają problemy z dziećmi, ponieważ mają one bardzo mało kontaktu z rówieśnikami i z tego powodu dochodzi do różnych nieprzyjemnych sytuacji w domu. GOPS próbuje pomóc takim rodzicom poprzez skontaktowanie się z różnymi specjalistami

Ad. 5. Przewodnicząca ponownie udzieliła głosu Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym – p. Andrzejowi Wikiera, który szczegółowo przedstawił sprawozdanie z pracy Zespołu Interdyscyplinarnego w Grodzisku Dolnym za rok 2020

Członkowie Komisji nie zgłosili zapytań i wniosków.

Ad. 6.1. P. Marta Pelic-Pogorzelska przedstawiła projekt uchwały *w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości gruntowych na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy Grodzisko Dolne.*

- Radny – p. Zbigniew Konieczny zapytał o dzierżawcę działek w Chodaczowie.

P. Marta Pelic-Pogorzelska odpowiedziała, że działki dzierżawi p. Kosior.

- Wiceprzewodniczący Rady – p. Józef Nicpoń zapytał, czy jeśli komasacja będzie wcześniej zakończona to nie będzie kolidowała z zapisami w projekcie uchwały.

P. Marta Pelic-Pogorzelska odpowiedziała, że prawdopodobnie w Chodaczowie komasacja potrwa dłużej niż w Grodzisku Dolnym, jeśli natomiast zakończy się wcześniej to umowy mogą zostać rozwiązane przed zakończeniem trzyletniego okresu dzierżawy.

- Radny – p. Mariusz Miś zapytał, czy działki w Chodaczowie były na przetargu.

P. Marta Pelic-Pogorzelska odpowiedziała, że działki te nie były wcześniej w przetargu.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 14 członków Komisji - wszyscy obecni na posiedzeniu.

Ad. 6.2. Kierownik GOPS – p. Andrzej Wikiera przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem *w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Grodzisko Dolne.*

Członkowie Komisji nie zgłosili zapytań i wniosków.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 15 członków Komisji - wszyscy obecni na posiedzeniu.

Ad. 6.3. Kierownik GOPS – p. Andrzej Wikiera przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem *w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego.*

Członkowie Komisji nie zgłosili zapytań i wniosków.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 15 członków Komisji - wszyscy obecni na posiedzeniu.

Ad. 6.4. Pan Kazimierz Stopyra przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem *w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne na rok 2021.*

Członkowie Komisji nie zgłosili zapytań i wniosków.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 15 członków Komisji – wszyscy obecni na posiedzeniu.

Ad. 6.5. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji upoważnił Sekretarza Gminy – p. Adama Chmurę do odczytania projektu uchwały wraz z uzasadnieniem *w sprawie rozpatrzenia petycji pn. „Poprawmy odporność tysięcy starszych ludzi w Polsce-apel do Samorządowców”.*

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji, przeciw była 1 osoba, wstrzymała się 1 osoba.

Ad. 6.6. Sekretarz Gminy – p. Adam Chmura przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem *w sprawie rozpatrzenia petycji pn. „STOP zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”*

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji. Jedna osoba się wstrzymała.

Ad. 6.7 Sekretarz Gminy – p. Adam Chmura przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem *w sprawie rozpatrzenia petycji pn. „Antycovidowa petycja do Rady Miasta/Gminy” ws. Uchwalenia uchwały „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka”.*

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 14 członków Komisji.

Ad. 6.8 Sekretarz Gminy – p. Adam Chmura przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem *w sprawie rozpatrzenia petycji dot. prawa do równego traktowania przez władze publiczne.*

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 14 członków Komisji.

Ad. 6.9 Skarbnik Gminy – p. Barbara Jużynec przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem *w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2021.*

- Wiceprzewodniczący Rady – p. Józef Nicpoń zapytał, czy w pierwszym przegłosowanym budżecie nie było 280 tyś. zł.

Skarbnik Gminy – p. Barbara Jużynec potwierdziła, że w budżecie tej kwoty nie było. W tym roku zostało założonych 100% wydatków z budżetu gminy, a dotacja nie była założona. Jeżeli będzie dotacja to zmniejszamy nasz wkład własny a wprowadzamy dotację i tym samym nasz wkład własny, który się uwalnia przekazujemy na inne wydatki. Do końca lutego za odśnieżanie jest ponad 267 tyś zł. i nie wiadomo czy te pieniądze wystarczą do końca roku.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 14 członków Komisji.

Ad.7. Sprawy różne i wolne wnioski.

W punkcie „Sprawy różne i wolne wnioski” głos zabierali:

- Radny – p. Jerzy Gdański zapytał o sytuację finansów, jak ona wygląda na dzień dzisiejszy.

Skarbnik Gminy – p. Barbara Jużynec odpowiedziała, że dostaliśmy już ostateczną kwotę subwencji, i udziału w podatku, które się nie zmieniły. Kwoty, które otrzymaliśmy pierwotnie potwierdziły się, natomiast jest o niecałe 5 tyś zł. zwiększony plan na subwencję oświatową.

- Radny – p. Jerzy Gdański zapytał, czy jest jakaś szansa by zmienić stanowisko Ministra Finansów, ponieważ pieniądze zostały nam obcięte bez przyczyny. W innych samorządach również były cięcia ale nie tak duże. Może znalazłaby się taka sytuacja, by te pieniądze do nas trafiły.

Skarbnik Gminy – p. Barbara Jużynec odpowiedziała, że wielkość udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych jest określana w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego i jest tam napisane, że to co zarobią mieszkańcy danej gminy, wszystkie podatki, które zostały odprowadzone do Urzędu Skarbowego od naszych wynagrodzeń idą do Ministerstwa, które daje samorządom, gminie 38,23% udziału. Im więcej mieszkańcy gminy zarobią, tym więcej podatku odprowadzą, a im więcej podatku tym większy udział dla gminy.

- Radny – p. Jerzy Gdański wspominał, że rok do roku zmniejsza się najniższa krajowa, ale ludzie również tracą pracę i niewiele się zmienia na rynku pracy

Wójt Gminy – p. Jacek Chmura odpowiedział by się nie łudzić, że z tej kwoty da się coś jeszcze odzyskać. Stan ten wynika z dosyć rygorystycznych przepisów finansowych. Ważne jest by osoby fizyczne jak i prawne kreowały dochód i by można było z tego tytułu uzyskiwać później wpływy budżetowe.

- Radny – p. Zbigniew Konieczny zapytał o gazyfikację w Chodaczowie oraz zwrócił uwagę na samochody ciężarowe o przekraczającym tonażu, które poruszają się drogami na terenie gminy rozjeżdżając tym samym pobocza.

Zastępca Wójta – p. Mariusz Jasic poinformował, że również otrzymuje takie zgłoszenia od mieszkańców Laszczyn i Chodaczowa. Droga z Laszczyn w kierunku Chodaczowa jest po przebudowie i po rozmowie z Zarządem Dróg Powiatowych w Leżajsku została wzięta pod uwagę możliwość, która w pierwszej kolejności zostanie wdrażana, czyli projekt organizacji ruchu i po jego zatwierdzeniu Zarząd Dróg chce ograniczyć na tej drodze tonaż do 30 ton.

Wójt Gminy – p. Jacek Chmura udzielił informacji o gazyfikacji Chodaczowa. Z ponad 100 złożonych przez mieszkańców Chodaczowa wniosków, około 100 zostało wstępnie pozytywnie zaakceptowanych. Oznacza to, że 100 propozycji lokalizacji przyłącza gazowego będzie brało udział w przygotowywanym przez Spółkę PSG przetargu. Jest to przetarg w ramach formuły „zaprojektuj – wybuduj”, czyli firmy, które przystąpią do przetargu będą miały za zadanie opracowanie dokumentacji oraz kosztów realizacji tego zadania. PSG w jednym postępowaniu będzie w stanie ocenić, na co do końca pod względem finansowym będzie ją stać. Znacznie szybciej dowiemy się jakie są ostateczne rozwiązania jeśli chodzi o termin opracowania dokumentacji technicznej i termin realizacji tej inwestycji. Wygląda na to, że wszystko jest na dobrej drodze. Czekamy na ogłoszenie przetargu i jego rozstrzygnięcie.

- Radny – p. Sylwester Różycki poinformował o zniszczonych drogach po zimie, pytając jak będzie rozwiązany temat tych dróg.

Wójt Gminy – p. Jacek Chmura zaproponował, by w roku bieżącym i być może na następne lata przyspieszyć pierwszy remont, który jest niezbędny na drogach gminnych, które są w fatalnym stanie. Należy też przymierzać się do bardziej gruntownych inwestycji drogowych, ale zaczynając od tych najbardziej potrzebnych i najprostszych.

- Radny – p. Stanisław Kryła zapytał o możliwy termin spotkania.

Wójt Gminy – p. Jacek Chmura odpowiedział, że bliżej spotkania radni i sołtysi zostaną poinformowani.

Zastępca Wójta – p. Mariusz Jasic oznajmił, że dróg wymagających remontu jest bardzo dużo. Musimy poczekać aż grunt trochę obeschnie i ustalić termin spotkania, tak by móc objechać każde sołectwo. Przypomniał również temat związany z przycinaniem gałęzi mówiąc, że przy okazji objazdów udałoby się wskazać również te drzewa, gałęzie, które wymagają przycięcia.

- Radny – p. Andrzej Sigda poprosił o to, by komisje, które odbywają się zdalnie robić stacjonarnie w urzędzie. Tak, by można było się spotkać.

Wójt Gminy – p. Jacek Chmura odpowiedział, że jeśli miałyby to dotyczyć tylko jednej komisji np. rewizyjnej to do tej pory takie spotkania się odbywają, natomiast dopóki nie minie trzecia fala koronawirusa i nie zobaczymy co będzie się działo to prośba nie może być spełniona.

- Wiceprzewodniczący Rady – p. Józef Nicpoń zapytał o szczepienia na terenie naszej gminy.
- Radna – p. Danuta Grabowiec odpowiedziała, że chętnych jest bardzo dużo. Zapisy prowadzone są telefonicznie, otworzona została rejestracja zewnętrzna. 80 osób zapisanych zostało w wieku 60+ , około 100 osób z danej grupy.

Wójt Gminy – p. Jacek Chmura powiedział, że nadszedł czas by spróbować zmierzyć się z przymiarkami pod drugie scalenie gruntów w Wólce Grodzkiej i w Grodzisku Górnym. Po

pierwszych rozmowach z dyrektorami odpowiedzialnymi za scalenia gruntów zarówno w Urzędzie Marszałkowskim jak i w Podkarpackim Biurze Geodezji Terenów Rolnych oraz po rozmowie z Wicestarostą Leżajskim, jeżeli gmina nie wykorzysta tego czasu w odpowiedni sposób, to stracimy szansę na to by spróbować po raz drugi dwa obiekty scaleniowe dofinansować środkami unijnymi w taki sposób, żeby przede wszystkim drogi, które do tej pory stanowią duży problem zrealizować za zupełnie inne pieniądze, w tym przypadku unijne. Dotychczas scalenia w Grodzisku Górnym i w Wolce Grodzkiej nie były finansowane ze środków unijnych. Szanse na takie scalenia były by realne pod warunkiem, że gmina przekonać do tego by zostały zlecone i opracowane tzw. założenia geodezyjne. Jeżeli nie będziemy mieć założeń geodezyjnych, a pojawia się nabory na środki unijne, to nawet jeśli 100% mieszkańców będzie zainteresowanych tym scaleniem, nie uda się go przeprowadzić. Dlatego jest to bardzo ważny moment dla tej sprawy. Warto to zrobić nie po to, by robić kolejną rewolucję na polach. Scalenie miałyby pomóc przede wszystkim w pozyskaniu środków na drogi poscaleniowe.

- Radny – p. Stanisław Kryła wspomniał, że rolnictwo się starzeje. Są osoby, które mają komu w późniejszym czasie przekazać swoje gospodarstwo, ale są też tacy, którzy nie mają komu przekazać ziemi. Ziemie są wydzierżawiane po 20/30 arów, a są rolnicy, którzy chętnie by uprawiali te ziemie, mając obręb np. ok. hektara. Takim rolnikom na pewno na takich działkach lepiej by się pracowało. Należałoby porozmawiać z mieszkańcami i poznać ich zdanie.
- Wiceprzewodniczący Rady – p. Józef Nicpoń powiedział, że podszedłby do tematu sceptycznie ze względu na to, że jest coraz mniej gospodarzy.

Wójt Gminy – p. Jacek Chmura przypomniał, że scalenia to nie tylko pola. Mieszkańcy dróg „zagumionych” powinni być zainteresowani pozyskaniem środków na drogi, bo dzięki temu być może uwolniłyby się kolejne tereny, które pierwotnie były planowane pod zabudowę.

- Radny – p. Jerzy Gdański wyraził swoje zdanie na temat scalenia mówiąc, że propozycja jest ciekawa i warta do rozważenia.
- Radny – p. Mariusz Miś potwierdził, że rolników jest coraz mniej, ale ziemi nie ubywa i ci rolnicy, którzy zostali na tej ziemi muszą ten areał uprawić i mieć dojazd do swoich pól.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Ad.7. Przewodnicząca obrad ogłosiła zamknięcie wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy.

Protokolant


Magdalena Kowal

Przewodnicząca obrad

Alicja Trojnar



Lista obecności członków Komisji Spraw Społecznych
na posiedzeniu w dniu 02.03.2021r.

Lp.	Imie i nazwisko	Zamieszkały(a)	Podpis
1.	Dorota Miś - przewodnicząca	Podlesie	obecna
2.	Andrzej Gdański	Grodzisko Dolne	obecny
3.	Danuta Grabowiec	Grodzisko Dolne	obecna
4.	Stanisław Kulpa - z-ca przew.	Grodzisko Górne	obecny
5.	Mariusz Miś	Grodzisko Nowe	obecny
6.	Józef Nicpoń	Grodzisko Górne	obecny
7.	Wojciech Urban	Zmysłówka	obecny

Stwierdzam udział w/w członków Komisji Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 02.03.2021r.

Kowal

Lista obecności członków Komisji Budżetu i Finansów
na posiedzeniu w dniu 02.03.2021r.

Lp.	Imie i nazwisko	Zamieszkały(a)	Podpis
1.	Alicja Trojnar - przewodnicząca	Laszczyny	obecna
2.	Jerzy Gdański	Grodzisko Dolne	obecny
3.	Andrzej Grzywna	Grodzisko Dolne	obecny
4.	Zbigniew Konieczny	Chodaczów	obecny
5.	Stanisław Kryla - z-ca przew.	Grodzisko Górne	obecny
6.	Kazimierz Matuszek	Grodzisko Górne	obecny
7.	Sylwester Różycki	Wólka Grodziska	obecny
8.	Andrzej Sigda	Grodzisko Dolne	obecny

Stwierdzam udział w/w członków Komisji Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 02.03.2021r.

Lowel

